АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

от 23.12.2024 г. № 201

п. Шумячи

Об итогах муниципального этапа

ежегодного Всероссийского

экологического диктанта 2024 года

В соответствии с Положением о проведении регионального этапа ежегодного

Всероссийского экологического диктанта 2024 года, в целях повышения уровня

экологической грамотности населения, развитие экологического просвещения и

экологического волонтёрства, формирование экологической культуры 4. 5 и

6 декабря 2024 в Шумячском Доме детского творчества прошёл муниципальный

этап ежегодного Всероссийского экологического диктанта 2024 года (Далее –

Экодиктант).

В Экодиктанте приняли участие 33 обучающихся из МБОУ «Шумячская СШ

им. В.Ф. Алешина» и Шумячского ДДТ.

На основании результатов Экодиктанта 2024 года

П Р И К А З Ы В А Ю:

 1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Результаты Экодиктанта.

 2. Наградить Дипломами Экодиктанат участников, занявших призовые места..

 3. Контроль за выполнением приказа возложить на директора Шумячского

ДДТ В.Г.Прудникову.

 Начальник Отдела       И.Г. Кулешова

2

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области

от 23.12.2024 г. № 201

Р Е З У Л Ь Т А Т Ы

муниципального этапа ежегодного

Всероссийского экологического диктанта 2024 года

Занятое

место

ФИ участника ФИО руководителя, ОУ

I Барышникова София Ерофеева Галина Витальевна, Шумячский ДДТ

I Дмитриева Виктория Василенкова Ольга Владимировна, МБОУ

«Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»

I Ломанов Илья Василенкова Ольга Владимировна, МБОУ

«Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»

I Матвеенко Юлия Троенько Валентина Владимировна, Шумячский ДДТ

I Новикова Дарья Василенкова Ольга Владимировна, МБОУ

«Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»

I Осипова Анжелика Ерофеева Галина Витальевна, Шумячский ДДТ

I Самулыжкина Александра Василенкова Ольга Владимировна, МБОУ

«Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»

I Сливкина София Ерофеева Галина Витальевна, Шумячский ДДТ

I Сныткина Дарья Ерофеева Галина Витальевна, Шумячский ДДТ

I Сташевская Ксения Василенкова Ольга Владимировна, МБОУ

«Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»

I Степанова Полина Василенкова Ольга Владимировна, МБОУ

«Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»

II Анисенко София Михалькова Ирина Александровна, МБОУ

«Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»

II Голушков Матвей Ерофеева Галина Витальевна, Шумячский ДДТ

II Дмитрачкова Ангелина Троенько Валентина Владимировна, Шумячский ДДТ

II Ермолаева Варвара Троенько Валентина Владимировна, Шумячский ДДТ

II Кирсанова Алина Троенько Валентина Владимировна, Шумячский ДДТ

II Кирсанова Анастасия Троенько Валентина Владимировна, Шумячский ДДТ

II Ксензов Алексей Василенкова Ольга Владимировна, МБОУ

«Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»

II Маёров Матвей Мартынова Ольга Валерьевна, МБОУ «Шумячская

СШ им. В.Ф. Алешина»

II Парфенов Кирилл Василенкова Ольга Владимировна, МБОУ

«Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»

II Рябцев Глеб Рябцева Елена Владимировна, Шумячский ДДТ

II Стародворов Илья Василенкова Ольга Владимировна, МБОУ

«Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»

II Токарева Анна Василенкова Ольга Владимировна, МБОУ

«Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»

3
III Андрусенко Полина Василенкова Ольга Владимировна, МБОУ

«Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»

III Василик Евгения Троенько Валентина Владимировна, Шумячский ДДТ

III Васильева Анастасия Михалькова Ирина Александровна, МБОУ

«Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»

III Васильева Валерия Василенкова Ольга Владимировна, МБОУ

«Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»

III Евсеенков Роман Михалькова Ирина Александровна, МБОУ

«Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»

III Зимакова Александра Василенкова Ольга Владимировна, МБОУ

«Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»

III Михина Наталья Василенкова Ольга Владимировна, МБОУ

«Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»

III Сташевская Анастасия Василенкова Ольга Владимировна, МБОУ

«Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»

III Тарасенкова Варвара Василенкова Ольга Владимировна, МБОУ

«Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»

III Шибинский Ян Василенкова Ольга Владимировна, МБОУ

«Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»

УТВЕРЖДЁН

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области

от 23.12.2024 г. № 201

С П И С О К

педагогических работников, подготовивших победителей и призёров

муниципального этапа ежегодного

Всероссийского экологического диктанта 2024 года

Василенкова Ольга Владимировна - МБОУ Шумячская «СШ им.

В.Ф. Алешина»;

Ерофеева Галина Витальевна - Шумячский ДДТ;

Рябцева Елена Владимировна - Шумячский ДДТ;

Мартынова Ольга Валерьевна - МБОУ Шумячская «СШ им.

В.Ф. Алешина»;

Михалькова Ирина Александровна - МБОУ Шумячская «СШ им.

В.Ф. Алешина»;

Троенько Валентина Владимировна - Шумячский ДДТ.